2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления по созданию и согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Барнаула и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов города Барнаула
В целях реализации  федеральных законов от 24.06.1998 №89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации  от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения                         их реестра»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации деятельности органов местного самоуправления по созданию и согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Барнаула и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов города Барнаула (приложение).

2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление                           в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
Глава города

   С.И.Дугин